
PREGÃO ELETRÔNICO N°0034/2024 - SESA 
PROCESSO ADM. N°0034/2024 

AO (A) PREGOEIRO (A) da Prefeitura Municipal de Quixeré 

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°0034/2024 - SESA — PROCESSO N°0034/2024 - SESA 
Fornecedor: LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA 
CNPJ: 49.476.603/0001-53 
Endereço: RUA PADRE VICENTE, 969, LOJA 01 A 03 
CEP: 62930-000 Cidade: LIMOEIRO DO NORTE 
E-mail: limomeddistribuidora(NgmaiLcom 
63485-9 

Inscrição Estadual: 07.115660-7 
Bairro: BROTOLANDIA 
Estado: CEARÁ 

Banco: BANCO DO BRASIL 
Telefone: (88)9-9297-6237/(88) 2142-0739 

Agência: 2253-5 Conta Corrente: 

VALIDADE DA PROPOSTA: no mínimo 60 (sessenta) dias, conforme Edital. 

PREVISÃO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias úteis. Conforme Edital. 

CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL: 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIETAS E FÓRMULAS FNTERAIS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E FRALDAS DESCARTÁVEIS PARA ATENDIMENTO DE PACIENTES DEMANDADOS JUDICIALMENTE NO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ-
CE, JUNTO A SECRETARLA DE SAÚDE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

EXEQUIBILIDADE DA PROPOSTA 

LOTE I - ALIMENTO ENTERAL NORMOCALÔRICO, NORMOPROTEICO E NORMOLIPIDICO 

Lute/item Qtde. Unid. Especificações Marca/Modelo 
Nota fiscal de 

compra n° 

Preço de custo 
final do 

produto. 

Preço r P e 
Un ã o R$ 

Margem de 
lucro 

final(RS) 
Preço Total R$ 

I 1600 UNIDADE
DEPOTASSIO, 

ALIMENTO ENTERAL NORMOCALÕRICO, NORMOPROTEICO E NORMOLIPIDICO SOYA 
DIETA PADRÃO: EMBALAGEM I000ML. DENSIDADE CALÓRICA: 1.2KCAL/ML; PROTEÍNAS: 15%; 
CARBOIDRATOS: 55%; GORDURAS: 30%; 100 PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA; 100 MAI,TODEXTRINA; 
49% ÓLEO DE CANOI.A; 43%TCM; 5% MONO E DIGLICERIDEOS E 3% LECITINA DE SOJA. SABOR: 
BAUNILHA. OSMILALIDADE: 360MOSM/KG DE ÁGUA. INGREDIENTES: ÁGUA, MALTODEXTRIN, 
PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, ÓLEO DE CANOLA. TRIGLICERODEOS DE CADEIA MÉDIA, CITRATO 
DE POTÁSSIO, FOSFATO TRICALCIO, CITRATO DE SÓDIO, BITARTARATO DE COLINA, CLORETO 

OXIDO DE MAGNESIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, VITAMINA C, SULFATO FERROSO, 
VITAMINA E, SULFATO DE ZINCO, NIACINA, VITAMINA A. SULFATO DE MANGANêS, 
PANT03'ENA'IO DE CÁLCIO, GLUCONATO DE COBRE, VITAMINA D, VITAMINA BI, VITAMINA 06, 
VITAMINA 02, ÁCIDO EÓLICO, IODETO DE POTÁSSIO, CLORETO DE CROMO, MOLIDATO DF. 
SÓDIO, VITAMINA K, SELENITO DE SÓDIO, BIOTINA, VITAMINA B12, ANTIESPUMANTES MONO E
DIGI..ICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS E POLIDIMETILSILOXANO, EMULSIFICANTE LECITINA DE 
SOJA, ESTABILIZANTE CARRAGENA, AROMATIZANTE E CORANTE NATURAL URUCUM. FORMAS
DE APRESENTAÇÃO: TETRA SQUARE 1 L NÃO CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM SOJA E 
DERIVADOS. 

NUTRIMED 538271 R$ 18,90 R$ 20,85 R$ 1,95 

-yp 

f 

.~,

R$ 33.360,00 

= F J=i 

VALOR TOTAL DO LOTE 01 TRINTA E TRÉS MII., TREZENTOS E SESSENTA REAIS ~tti -, R$ 33.30,00

Assinado de 
IGOR JOSE ¡orma digital por 

GOMES IGOR 105E GOMES 
'HOLANDA:603717 

HOLANDA 76327. , 

0377776327 Dados: 2024.10.25 
08,52,54-0300' 

Rua Padre Vicente, 969 loja 01 a03-  Bairro Brotolândia - Limoeiro do Norte/CE 
* l,momeddistribuidora@gmail.com 

\~.` ~ -Y `J f (, l `~+✓ 



LOTE 2-FORMULA SEM LACTOSE 

Lote/item Qtde. Uoid. Especificações Marca/Modelo Nota fiscal de 
compra n° 

Preço de custo 
final do 
produto. 

Preço 
Unitário RS 

Margem de 
lucro (RS) 

Preço Total RS 

2 240 LATA 

FORMULA ALIMENTAR SEM LACTOSE EM PO LATA 400G: PARA LACTANTES DESDE O 
NASCIMENTO COM INTOLERÂNCIA A LACTOSE E/OU DIARRÉIAS. COM 100% DE CASEÍNA COMO 
FONTE PROTÉICA. COM 100% DE OLEOS VEGETAIS COMO FONTE LIPIDICA, ACRESCIDA 
DEACIDOARAQUIDÓNICO (AA)E ACIDO DOCOSAHEXAENÓICO (DHA) - LCPUFAS, 100% DE 
MALTODEXTRINA, BAIXA OSMOLARIDADE SENDO 150 MOSMOL/L, ADICIONADAS DE 
NUCLEOTIDEOS, ADIÇÃO DE SELENIO, VITAMINAS, MINERAIS, FERRO E OLIGOELEMENTOS QUE 
ATENDAM AS RECOMENDAÇÕES CODEX ALIMENTARIOS (FAO/OMS). ISENTA DE SACAROSE E 
GLUTEN. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE. 
NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO MINISTF.RIO DA SAÚDE. 

DANONE 216 R$ 48,00 RS 55,92 R$ 7,92 R$ 13.420,80 

VALOR TOTAL DO LOTE 02 TREZE MIL, QUATROCENTOS E VINTE REAIS E OITENTA CENTAVOS RS 13.420,80 

LOTE 3- FORMULA INFATIL DE PARTIDA 

Lote/item Qtde. Unid. Especificações Marca/Modelo 
Nota fiscal de 

compra n° 

Preço de custo 
final do 
produto. 

preço 
Unitário R$ 

Margem de 
lucro (R$) Preço Total R$ 

3 240 LATA 

FORMULA INFANTIL DE PARTIDA PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES: A BASE DE PROTEINA 
ISOLADA DE SOJA E L-METIONINA, 100% DE OLEO VEGETAL, COM 100% DE MALTODEXTRINA, 
ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, MINERAIS, FERRO E OUTROS OLIGOELEMENTOS QUE 
ATENDAM AS RECOMENDAÇÕES DA CODEX ALIMENTARIUS (FAO/OMS). ISENTA DE SACAROSE, 
GLUTEN, LEITE E PRODUTOS LACTEOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE 
FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE: NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. 

DANONE 216 R$ 36,00 R$ 42,70 R$ 6,70 R$ 10.248,00 

4 60 UNIDADE 
FORMULA INFANTIL DE PARTIDA: ADICIONADA DE PREBIOTICOS, COM RELAÇÃO 
CASEÍNA/PROTEINA DO SORO 40:60 E EXCLUSIVO MIX DE 98% DF. GORDURAS DE ORIGEM 
VEGETAL DE OTIMA DIGESTIBILIDADE, COM EXCLUSIVA MISTURA DE PREBIOTICOS. 

DANONE 216 R$ 24,00 R$ 32,50 R$ 8,50 R$ 1 .950,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 03 DOZE MIL, CENTO E NOVENTA E OITO REAIS R$ 12.198,00 

LOTE 4 -FORMULA  INFATIL DE SEGMENTO 

Lote/item Qtde. Unid. Especificações Marca/Modelo Nota fiscal de 
compra n° 

Preço do custo 
final do 
produto. 

Preço 
Unitário R$ 

Margem de 
lucro (R$) preço Total R$ 

5 100 UNIDADE 
FORMULA INFANTIL DE SEGMENTO: ENRIQUECIDA COM FERRO. FORNECE NUTRIENTES EM 
QUANTIDADES ADEQUADAS PARA LACTENTES A PARTIR DO SEXTO MÊS DE VIDA. 
CARBOIDRATOS: LACTOSE E MALTODEXTRINA. 

DANONE 216 R$ 24,00 R$ 5 9 R$ 2.979,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 04 DOIS MIL, NOVECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS 
,~ 

I 
 RS 2.979,00 

IGORJOSE 
Assinado de forma 

`. J digital por IGOR 
GOMES ,. JOSE GOMES 

HOLANDA:6 
78327nDAbo3n7 

0377776327 Dados: 2074.10.25 
08:53:14 -0300' 

Rua Padre Vicente, 969 loja 01 003-  Bairro Brotolândia - Limoeiro do Norte/CE 
YÁ41 límomeddistribwdora@gmail.com 

2 



LOTE 5 -FORMULA  INFATIL SEMI-ELEMENTAR E HIPOALERGENICA 

Lote/item Qtde. Unid. Especificações Marca/Modelo Nota fiscal de 
compra n° 

Preço de custo 
final do 
produto. 

Preço 
Unitário RS 

Margem de 
lucro (R$) Preço Total R$ 

6 36 LATA 

FORMULA INFANTIL SEMI-ELEMENTAR E HIPOALERGENICA LATA 400G: DESTINADA A 
CRIANÇAS DESDE O NASCIMENTO QUE APRESENTAM ALERGIA A PROTEÍNA DO LEITE DE VACA 
E/OU SOJA, DISTURBIOS ABSORTI VOS OU OUTRAS CONDIÇÕES CLINICAS QUE REQUEREM 
TERAPIA NUTRICIONAL COM DIETA OU FORMULA SEMI-ELEMENTAR E HIPOALERGENICA. 100% 
DE PROTEINA EXTENSAMENTE HIDROLISADA DE SORO DE LEITE, COM OLEOS VEGETAIS, 
SENDO 50% DE GORDURA SOB A FORMA DE TRIGLICERIDES DE CADEIA MEDIA (TCM), 
ACRESCIDA DE ACIDO ARAQUIDONICO (AA) E ACIDO DOCOSAHEXAENOICO (DHA) - LCPUFAS, 
100% MALTODEXTRINA, CONTENDO NUCLEOTIDEOS E SELENIO, VITAMINAS, MINERAIS E 
OLIGOELEMENTOS QUE ATENDAM AS RECOMENDAÇÕES DO CODEX ALIMENTARIUS (FAO/OMS). 
NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NUMERO DO 
LOTE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. 

DANONE 216 R$ 120,00 R$ 133,40 RS 13,40 R$ 4.802,40 

VALOR TOTAL DO LOTE 05 QUATRO MIL, OITOCENTOS E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS R$ 4.802,40 

LOTE 7 - LEITE EM PÓ INTEGRAL 

Lote/item Qtde. Unid. Especificações Marca/Modelo 
Nota fiscal de 

compra n° 

Preço de custo 
final do 
produto. 

Preço 
Unitário R$ 

Margem de 
lucro (R$) preço Total R$ 

9 240 UNIDADE 
LEITE EM PÓ INTEGRAL- EMBALAGEM COM 400G, LEITE INTEGRAL RICO EM CÁLCIO. FERRO, 
ZINCO, VITAMINA A, D, C E E, SEM GLÚTEM. BMW 400G. 

NESTLÉ 59735 R$ 15,99 RS 23,99 R$ 8,00 R$ 5.757,60 

VALOR TOTAL DO LOTE 07 CINCO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS R$ 5.757,60 

LOTE 13 - ALGOODÃO E COMPRESSAS 

Lote/item Qtde. Unid. Especificações Marca/Modelo 
Nota fiscal de 

compra n° 

preço de custo 
final do 
produto. 

preço 
Unitário R$ 

Margem de 
lucro (R$) Preço Total R$ 

7 72 FRASCO ALCOOL ETÍLICO A 70% FRA C/I000ML NOBRE 9613 R$ 6,60 R$ 6,98 R$ 0,38 R$ 502,56 

8 48 FRASCO AL('OOL GELA 70% FRA Cl I000ML FORTSAN 120 R$ 8,15 RS 9,50 R$ 1,35 R$ 456,00 

9 36 FRASCO SABÃO ANTISSÉPTICO FRA C/I000ML FORTSAN 19125 R$ 4,49 RS 5,04 

~ 

R$ 0,5s/Tl\ R$ 181,44 

VALOR TOTAL DO LOTE 13 UM MIL, CENTO E QUARENTA REAIS 
#rs L f' i 

j1 
C-~ RS 1.140,00 

~GORJOSE 
Assinado de forma 

lr digitalporiGOR 

GOMES JOSE GOMES 
UOLANDA:603777 

HOLANDA:6 76927 

0377776327 Dados: 2024.10.25 
08:53:26 -0300' 

Rua Padre Vicente, 969 loja 0! 003-  Bairro Brotolândia - Limoeiro do Norte/CE 
limomeddistribuidora~r7gma:l com 

v" ` ~R 

I
3 

(~ 

G r 

. ' ~/,

/ 



LOTE 20 -LUVAS 

Lote/item Q tde. Unid. pecificaçbes Especificações Marca/Modelo Nota fiscal de 
compra n° 

Preço de custo 
final do 
produto. 

Preço 
Unitário RS 

Margem de 
lucro (RS) Preço Total R$

27 180 CAIXA LUVAS P/PROCEDIMENTO LÁTEX N.ESTERIL TAM G. CAIXA C/50 PARES MEDIX 120 R$ 16,55 RS 18,71 R$ 3.367,80 

28 420 CAIXA LUVAS P/PROCEDIMENTO LÁTEX N.ESTERIL TAM M. CAIXA C/50 PARES MEDIX 120 R$ 16,55 R$ 18,72 R$ 7.862,40 

29 180 CAIXA LUVAS P/PROCEDIMENTO LÁTEX N.ESTERIL TAM P. CAIXA C/50 PARES MEDIX 120 R$ 16,55 R$ 18,72 R$ 3.369,60 

VALOR TOTAL DO LOTE 20 QUATORZE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS RS 14.599,80 

LOTE 24 - MONITOR PARA GLICEMIA 

Lote/item Qtde. Uaid. Especificações Marca/Modelo Nota fiscal de 
compra n° 

Preço de custo 
final do 
produto. 

preço 
Unitário R$ 

Margem de 
lucro (R$) preço Total R$ 

34 2 UNIDADE 

MONITOR - LEITOR PORTÁTIL- LEITOR PORTÁTIL. SENSÍVEL AO TOQUE E CONEXÃO POR PORTA 
USB, SEM FIO, PARA LEITURA DE SENSOR INTERTICIAL. NA ESCALA DE 40 A 500MG/DL PARA 
GLICEMIA. COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO MÍNIMA DE 90 DIAS, COM 7 TIPO DE 
RELATÓRIOS, TEMPO DE TESTE APROXIMADAMENTE IS SEGUNDOS, ATRAVÉS DO 
RASTREAMENTO DO SENSOR, ALIMENTAÇÃO POR BATERIA RECARREGAVEL DE ÍON LÍTIO, I 
CABO USB E ADAPTADOR DE ENERGIA. 

ABf3OTT I20 R$ 255,00 R$ 295,00 RS 40,00 R$ 590,00 

VALOR'I'OTAL DO LOTE 24 QUINHENTOS E NOVENTA REAIS RS 590,00 

LOTE 25. SENSOR - REAGENTE PARA MONITORAMENTO DE GLICEMIA 

Lote/item Qtdc. Llnid. Especificações Marca/Modelo 
Nota fiscal de 

compra n° 

preço de custo 
final do 
produto. 

preço 
Unitário R$ 

Margem de 
lucro (R$) Preço Total R$ 

35 40 UNIDADE 

SENSOR - REAGENTE PARA MONITORAMENTO DE GLICEMIA (SENSOR) INTERSTICIAL, POR 
MÉTODO ELETROQUIMICA AMPEROMÉTRICA, CONTÍNUA, APLICADA NA PARTE POSTERIOR DO 
BRAÇO, VIDA ÚTIL POR ATÉ 14 DIAS, ACOMPANHA I SENFOR, APLICADOR DE SENSOR, LENÇO 
UMIDECIDO COM ALCOOL, INSTRUÇÕES DE USO. 

ABBOTT 120 R$ 286,00 R$ 325,00 RS 39,00 R$ 13.000,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 25 TREZE MIL REAIS 
P 

~'< i~ F t / 7 ' RS 13.000,00 

IGOR JOSE 
Assinado de forma 
digital por 1005 

GOMES t J0SE GOMIS 

HOLANDA:6 
76327N0Ã:603777 

0377776327 Dados 2024.10.25 
. . 68:53:45 -03.00• 

Rua Padre Vicente, 969 loja 01 a 03 - Bairro Brotolândia - Limoeiro do Norte/CE 
limomeddïxtribuidora~gmail com 

4 



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 101.847,60 (CENTO E UM MIL E OITOCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS). 

(x) Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar n° 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição cornos 
documentos enviados — DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital. 

➢ Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, 
previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação. 
➢ Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciárias, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente 
na execução do objeto. 
➢ Declaramos, para todos os fins de direito, que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação 
definidos no edital. 
➢ Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a nossa habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 
➢ Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste 
certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. 

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL 
NOME: IGOR JOSÉ GOMES HOLANDA 
CPF: 603.777.763-27 
RG: 20075632823 
NACIONALIDADE: BRASILEIRO 
NATURALIDADE: LIMOEIRO DO NORTE 
ESTADO CIVIL: SOLTEIRO 

PROFISSÃO: EMPRESÁRIO 

ENDEREÇO: RUA INÁCIO MENDES, 2228, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE - CE 
CEP: 62930-000 

LIMO MED Assinado de forma 
digital por LIMO 

DISTRIBUID MED 

ORA DISTRIBUIDORA 
LTDA:494766030001 
53 
Dados: 2024.10.25 
08:54:13 -0300' 

LTDA:49476 
603000153 

Limoeiro do Norte (CE), 25 de outubro de 2024 

IGOR COSE GOMES 
Assinado de forma digital por IGOR 
JOSE GOMES 

HOLAN DA:60377776327 - HOLANDA:60377776327 
Dados: 2024.10.2508:53:59 -0300' 

LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA 
IGOR JOSÉ GOMES HOLANDA 

RG: 20075632823 SSPDS-CE 
CPF: 603.777.763-27 

Rua Padre Vicente, 969 loja 01 003 - Bairro Brotolândia - Limoeiro do Norte/CE 
til limomeddistribuidora[Ia gma:Lcom 



976237 

42-0739 

PREGÃO ELETRÔNICO N°0034/2024- SESA 

PROCESSO ADM. N°0034/2024 

AO (A) PREGOEIRO (A) da Prefeitura Municipal de Quixeré 

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°0034/2024 - SESA — PROCESSO N° 0034/2024 - SESA /` V Id Í C
Fornecedor: LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 49.476.603/0001-53 

Endereço: RUA PADRE VICENTE, 969, LOJA 01 A 03 

CEP: 62930-000 Cidade: LIMOEIRO DO NORTE 

Telefone: (88) 9-9297-6237 / 8R 2142-0739 ( ) 
Banco: BANCO DOBRAS Agência: 2253-5 

I nscri ção Estadual: 07.115660-7 

Bairro: BROTOLANDIA
Estado: CEARÁ 

mail: IimomeddisMbuidoraL ~ E-mail: mail.com 

Conta Corrente: 63485-9 

t /,

ia
~, D'
W 

/ / q  
~:~~~N~ ~ 

~+ 

/77 

VALIDADE DA PROPOSTA: no mínimo 60 (sessenta) dias, conforme Edital. 

PREVISÃO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias úteis. Conforme Edital.

CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL: 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIETAS E FÓRMULAS ENTERAIS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E FRALDAS DESCARTÁVEIS PARA ATENDIMENTO DE 
PACIENTES DEMANDADOS JUDICIALMENTE NO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ- CE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

LUZE 1- ALIMEIN I U  CNFERAL NORMOCALORICO, NORMOPROTEICO E NOR.MOLIPIDICO 

te 

m 
Qtde. Unid. Especificafões Marca/ 

Modelo 
Preço 

Unitário R$ 

Preço Unitário 

(EXTENSO) 

Preço Total 
RS 

Preço Total R$ 
(EXTENSO) 

I 1600 UNIDADE 

ALIMENTO ENTERAL NORMOCALÓRICO, NORMOPROTEICO E 
NORMOLIPIDICO SOVA DIETA PADRÃO: EMBALAGEM IOOOML 
DENSIDADE CALÓRICA: 1.2KCAL/ML: PROTEÍNAS: 15%; CARBOIDRATOS: 
55%: CORDURAS: 30%; 10(1 PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA: 1OO 
MALTODEXTRINA: 49% ÓLEO DE CANOLA; 43%TCM; 5% MONO E 
DIGLICERIDEOS E 3% LECITINA DE SOJA. SABOR: BAUNILHA. 
OSMILALIDADE: 36OMOSM/KG DE ÁGUA, INGREDIENTES: ÁGUA, 
MALTODEXTRIN, PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, ÓLEO DE CANOLA, 
TRIGLICERODEOS DE CADEIA MÉDIA. CITRATO DE POTÁSSIO, FOSFATO 
TRICALCIO, CITRATO DE SÓDIO, BITARTARATO DE COLINA, CLORETO 
DEPOTASSIO, OXIDO DE MAGNÉSIO. CLORETO DE MAGNÉSIO, VITAMINA C. 
SULFATO FERROSO, VITAMINA E, SULFATO DE ZINCO. NIACINA, VITAMINA 
A, SULFATO DE MANGAN6S, PANTOTENATO DE CÁLCIO, GLUCONATO DE 
COBRE, VITAMINA D, VITAMINA BI, VITAMINA B6, VITAMINA B2, ÁCIDO 
FÓLICO, IODETO DE POTÁSSIO, CLORETO DE CROMO, MOLIDATO DE 
SÓDIO, VITAMINA K. SELENITO DE SÓDIO, BIOTINA, VITAMINA 1012, 
ANTIESPUMANTES MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS E 
POLIDIMETILSILOXANO. EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, 
ESTABILIZANTE CARRAGENA, AROMATIZANTE E CORANTE NATURAL 
URUCUM. FORMAS DE APRESENTAÇÃO: TETRA SQUARE IL NÃO CONTEM 
GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM SOJA E DERIVADOS. 

NUTRIMED RS 20,85 
vinte roais e 
oitenta e cinco 
centavos 

RS 33.360,00 
trinta e três m i), 
[reemos e 
sessenta reais 

VALOR TOTAL DO LOTE Ol TRINTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E SESSENTA REAIS RS 33.360,00 

LOTE 2- FORMULA SEM LACTOSE 

Lote 
/item 

Qtde. Uoid. Especificações 
Marca/ 

Modelo 

Preço 

Unitário RS 

Preço Unitário 
R$ 

(EXTENSO) 

Preço Total 
R$ 

Preço Total R$ 
(EXTENSO) 

p 

2 240 LATA 

FORMULA ALIMENTAR SEM LACTOSE EM PO LATA 4000: PARA 
LACTANTES DESDE O NASCIMENTO COM INTOLERÃNCIA A LACTOSE E/OU 
DIARRÉIAS. COM 100% DE CASEÍNA COMO FONTE PROTÉICA. COM 100% DE 
OLEOS VEGETAIS COMO FONTE LIPIDICA, ACRESCIDA 
DEACIDOARAQUIDÓNICO (AA)E ACIDO DOCOSAHEXAENÓICO (DHA) - 
LCPUFAS, 100% DE MALTODEXTRINA, BAIXA OSMOLARIDADE SENDO 150 
MOSMOL/L, ADICIONADAS DE NUCLEOTIDEOS, ADIÇÃO DE SELENIO, 
VITAMINAS, MINERAIS, FERRO E OLIGOELEMENTOS QUE ATENDAM AS 
RECOMENDAÇÕES CODEX ALIMENTARIOS (FAO/OMS). ISENTA DE 
SACAROSE E GLUTEN. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE 
FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO 
MINISTERIO DA SAÚDE. 

DANONE R$ 55,9? 

cìnquenta e 
cinco reais e 
noventa e dois 
centavos 

13.420,80 

treze mil, 
ua[rocentos e 

vinte reais e 
oitenta centavos 

VALOR TOTAL DO LOTE 02 TREZE MIL, QUATROCENTOS E VINTE REAIS E OITENTA CENTAVOS R$ 13.420,80 

LOTE 3 -FORMULA INFATIL DE PARTIDA 

Lote 
fitem 

Uoid. Especifica
Marc Marca!
Modelo Modelo Unitário R$ 

Preço Unitário 
R$ 

(EXTENSO) 

Preço Total 
R$ 

Preço Total R$ 
(EXTENSO) 

3 240 LATA 

FORMULA INFANTIL DE PARTIDA PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES: A 
BASE DE PROTENA ISOLADA DE SOJA E L-METIONINA. 100°! DE OLEO 
VEGETAL, COM 100% DE MALTODEXTRINA, ENRIQUECIDA COM 
VITAMINAS. MINERAIS. FERRO E OUTROS OLIGOELEMENTOS QUE 
ATENDAM AS RECOMENDAÇÕES DA CODEX ALIMENTARIUS (FAO/OMS(. 
ISENTA DE SACAROSE, GLUTEN, LEITE E PRODUTOS LACTEOS. NA 
EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO. DATA DE 
VALIDADE: NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. 

DANONE R$ 42,70 
quarenta e dois 
v teais e senta 
centavos 

R$ 10.248,00 

dez mil, 
duzentos e 
quarenta Coito 
mais 

4 60 
UNIDADE 

FORMULA INFANTIL DE PARTIDA: ADICIONADA DE PREBIOTICOS, COM 
RELAÇÃO CASEINA/PROTEINA DO SORO 40:60 E EXCLUSIVO MIX DE 98% DE 
GORDURAS DE ORIGEM VEGETAL DE OTIMA DIGESTIBILIDADE, COM 
EXCLUSIVA MISTURA DE PRF.BIOTICOS. 

DANONE R$ 32,50 

trina e dois 
reais e 
cinquenta 
centavos 

R$ 1 .950,00 
um mil, 
novmil. e 
emqucnta reais 

VALOR TOTAL DO LOTE 03 DOZE MIL, CENTO E NOVENTA E OITO REAIS R$ 12.198,00 

IGOR JOSE aymi lo￼￼won 

GOMES °tose SOMES 
EOLA

HOLANDP).n l 
noa:ao3m 

037777.6327 Dados: 2024.10.25 
58575) -5300' 

Rua Padre Vicente, 969 loja 01 a 03 - Bairro Brotolândia - Limoeiro do Norte/CE 

limomeddistribuidora@gmaíl.com 
1 



2976237 

2142-0739 
LOTE 4 -FORMULA  INFATIL DE SEGMENTO

Lote 
/item Qtde. Uoid. Especificações 

~..y 

 -
~.. Mat áTt ,~ 

Mo elo ' 
,---preço 

1Jòítárlo RS 

ço Unitário  RS

!EXTENSO) 

Preço Total 
RS 

Preço Total RS 
(EXTENSO) 

5 100 UNIDADE 

FORMULA INFANTIL DE SEGMENTO: ENRIQUECIDA COM FERRO, Q 
FORNECE NUTRIENTES EM QUANTIDADES ADEQUADAS PARA LACTENTES 
A PARTIR DO SEXTO MÊS DE VIDA. CARBOIDRATOS: LACTOSE B 
M ALTODEXTRINA. 

D t 

l " 

i,,, 

vinte e nove 
reais c setenta c 
nove centavos 

R$ 2.979,00 

dois mil, 
novecentos e 
setenta c nove 

i ea s 
VALOR TOTAL DO LOTE 04 DOIS MIL, NOVECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS ES 2.979,00 

LOTE 5 -FORMULA  INFATIL SEMI-ELEMENTAR E HIPOALERGENICA 

Lote 
/item 

Qtde. Unid . Especificações Marca/ 
Modelo 

Preço 
Unitário RS 

Preço Unitário 
RS 

(EXTENSO) 

Preço Total 
ES 

Preço Total RS 
(EXTENSO) 

6 36 LATA 

FORMULA INFANTIL SEMI-ELEMENTAR E HIPOALERGENICA LATA 
400G: DESTINADA A CRIANÇAS DESDE O NASCIMENTO QUE APRESENTAM 
ALERGIA A PROTEÍNA DO LEITE DE VACA E/OU SOJA, DISTURBIOS 
ABSORTIVOS OU OUTRAS CONDIÇÕES CLINICAS QUE REQUEREM TERAPIA 
NUTRICIONAL COM DIETA OU FORMULA SEMI-ELEMENTAR E 
HIPOALERGENICA. 100% DE PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA DE 
SORO DE LEITE, COM OLEOS VEGETAIS, SENDO 50%DE GORDURA SOB A 
FORMA DE TRIGLICERIDES DE CADEIA MEDIA (TCM), ACRESCIDA DE 
ACIDO ARAQUIDONICO (AA) E ACIDO DOCOSAHEXAENOICO (DHA) - 
LCPUFAS, 100% MALTODEXTRINA, CONTENDO NUCLEOTIDEOS E SELENIO, 
VITAMINAS, MINERAIS E OLIGOELEMENTOS QUE ATENDAM AS 
RECOMENDAÇÕES DO CODEX ALIMENTARIUS (FAO/OMS). NA 
EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE 
VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. 

DANONE RS 133,40 

cento e trinta e 
três reais e 
quarenta 
centavos 

R$ 4.802,40 

quatro mil, 

oitocentos e
dois reais c 
quarenta 
centavos 

VALOR TOTAL DO LOTE 05 QUATRO MIL, OITOCENTOS E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS RS 4.801,40 

LOTE 7-LEITE EM PÓ INTEGRAL 

e 
fi e' Unid. Especificações Marca/ 

Modelo 
Preço 

Unitário RS 

Preço Unitário 

RS
(EXTENSO) 

Preço Total Preço Total
RS 

RS 
(EXTENSO) 

9 240 UNIDADE 
LEITE EM PÓ INTEGRAL- EMBALAGEM COM 400G: LEITE INTEGRAL RICO 
EM CÁLCIO, FERRO, ZINCO, VITAMINA A. D, CE E, SEM GLÚTEM. EMB: 
4000. 

NESTLÉ RS 23,99 
vinte e trés reais 
e noventa e 
nove centavos 

R$ 5.757,60 

cinco mil, 
setecentos e 
cinquenta e sete 
reais e sessenta 
centavos 

VALOR TOTAL DO LOTE 07 CINCO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS ES 5.757,60 

LOTE 13- ALGOODÃO E COMPRESSAS 

Lote 
/Item 

Qtde. Uoid. Especificações Marca/ 
Modelo 

Preço 
Unitário RS 

Preço Unitário 
RS

(EXTENSO) 

Preço Total 
RS 

Preço Total RS 
(EXTENSO) 

7 72 FRASCO ÁLCOOL ETÍLICO A 70% FRA C/I OOOML NOBRE RS 6,98
seis reais e 
noventa e oi to

centavos 

RS 502,56
quinhentos e 
dois reais e 
cinquenta e seis 
centavos 

8 48 FRASCO ÁLCOOL GEL A 70% FRA C/ I OOOML FORTSAN RS 9,50 
nove reais e 
cinquenta 
centavos 

RS 456,00 
quatrocentos e 
cinquenta e seis 
reais 

9 36 FRASCO SABÃO ANTISSÉPTICO FRA C/IOOOML FORTSAN RS 5,04 cinco reais e 
quatro centavos RS 181,44 

cento c oitenta 
e um reais e 
quarenta e 
quatro centavos 

VALOR TOTAL DO LOTE 13 UM MIL, CENTO E QUARENTA REAIS RS 1.140,00 

LOTE 20-LUVAS 

Lote 
/Item Qtde. Unid. Especificações Marca/ Modelo Preço Unitário RS

Preço Unitário 

RS 
(EXTENSO) 

Preço Total 
RS 

Preço Total RS 
(EXTENSO) 

27 180 CAIXA LUVAS P/PROCEDIMENTO LÁTEX N.ESTERIL TAM G. CAIXA C/50 PARES MEDIX RS 18,71 
dezoito reais e 
setenta e um 
centavos 

RS 3.367,80 

Crés mil, 
trezentos e 
sessenta e sete 
reais e oitenta 
centavos 

28 420 CAIXA LUVAS P/PROCEDIMENTO LÁTEX N.ESTERIL TAM M. CAIXA C/50 PARES MEDIX RS 18,72 
dezoito reais e 
setenta e dois 
centavos 

R$ 7.862,40 

sete mil, 
oitocentos e 
sessenta e dois 
reais e quarenta 
centavos 

29 180 CAIXA LUVAS P/PROCEDIMENTO LÁTEX N.ESTERIL TAM P. CAIXA C/SO PARES MEDIX R$ 18,72 
dezoito reais e 
setenta e dois 
centavos 

R$ 3.369,60 

três mil, 
trezentos e 
sessenta e nove 
reais e sessenta 
centavos 

VALOR TOTAL DO LOTE 20 QUATORZE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS RS 14.599,80 

LOTE 24- MONITOR PARA GLICEMIA 

Lote 
/Item QMe' Unid. Especi

ficações
Marca/ 
Modelo 

Preço 
Unitário RS 

Preço Unitário 

RS
(EXTENSO) 

Preço Total 
RS 

Preço Total RS 
(EXTENSO) 

34 2 UNIDADE 

MONITOR- LEITOR PORTÁTIL- LEITOR PORTÁTIL. SENSÍVEL AO TOQUE E 
CONEXÃO POR PORTA USB, SEM FIO, PARA LEITURA DE SENSOR 
INTERTICIAL. NA ESCALA DE 40 A SOOMG/DL PARA GLICEMIA. COM 
CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO MÍNIMA DE 90 DIAS, COM 7 TIPO DE 
RELATÓRIOS, TEMPO DE TESTE APROXIMADAMENTE IS SEGUNDOS, 
ATRAVÉS DO RASTREAMENTO DO SENSOR, ALIMENTAÇÃO POR BATERIA 
RECARREGAVEL DE ÍON LÍTIO. 1 CABO USB E ADAPTADOR DE ENERGIA. 

ABBOTT RS 295,00 
duzentos e 
noventa e cinco 
reais 

RS 590,00 quinhenos e 
noventa reais 

VALOR TOTAL DO LOTE 24 QUINHENTOS E NOVENTA REAIS RS 590,00 

IGOR JOSE „asei ao°¡gip 

GOMES F,,nar~aM~ Rua Padre Vicente, 969 loja 01 003-  Bairro Broto!&radio - Limoeiro do Norte/CE 
HOLAND 

6HOLANOAamnrl

= límomeddistríbuidora~agmaíi.com 
03777727 atsgoo 03'It' 

2 



LOTE 25- SENSOR - REAGENTE PARA MONITORAMENTO DE GLICEMIA 

Lote /item Qtde. Uoid. Especi
ficações

Marca/ 
Moaelo 

Preço 
Unitário RS 

Preço Unitário 

RS
(EXTENSO) 

Preço Total 
RS 

Preço Total R$ 
(EXTENSO) 

35 40 UNIDADE 

SENSOR - REAGENTE PARA MONITORAMENTO DE GLICEMIA (SENSOR) 
INTERSTICIAL, POR MÉTODO ELETROQUIMICA AMPEROMETRICA, 
CONTINUA, APLICADA NA PARTE POSTERIOR DO BRAÇO, VIDA ÚTIL POR 
ATÉ 14 DIAS, ACOMPANHA 1 SENFOR, APLICADOR DE SENSOR, LENÇO 
UMIDECIDO COM ALCOOL, INSTRUÇÕES DE USO. 

ARROTT RS 325,00 trezentos c vinte 
e cinco reais 

R$ 13.000,00 treze mil reais 

VALOR TOTAL DO LOTE 25 TREZE MIL REAIS R$ 13.000,00 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 101.847,60 (CENTO E UM MIL E OITOCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS). 

(x) Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar n° 123/2006 e suas alterações, e que fazemos 
prova de tal condição cornos documentos enviados — DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital. 

➢ Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, 
obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação. 
➢ Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciárias, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que 
incidam direta ou indiretamente na execução do objeto. 
➢ Declaramos, para todos os fins de direito, que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprimos plenamente 
os requisitos de habilitação definidos no edital. 
➢ Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a nossa habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de 
declarar ocorrências posteriores. 
➢ Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não pgssuíwus„nenhum fato 
impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. f, ~j'ì~ ! i.. i,U' 

1 
DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL 

NOME: IGOR JOSÉ GOMES HOLANDA 
CPF: 603.777.763-27 
RG:20075632823 

NACIONALIDADE: BRASILEIRO 

NATURALIDADE: LIMOEIRO DO NORTE 

ESTADO CIVIL: SOLTEIRO 

PROFISSÃO: EMPRESÁRIO 

ENDEREÇO: RUA INÁCIO MENDES, 2228, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE — CE 

CEP: 62930-000 

Limoeiro do Norte (CE), 25 de outubro de 2024 

IGORJOSEGOMES 
Assinado de forma digital por IGOR 
JOSE GOMES 

HOLANDA:60377776327 HOLANDA:60377776327 
Dados: 2024.10.2508:59:23-0300' 

LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA 

IGOR JOSÉ GOMES HOLANDA 

RG: 20075632823 SSPDS-CE 

O°F: 603.777.763-27 

LIMO MED 
DISTRIBUIDi 
ORA 

LTDA:49476 
603000153 

Assinado deforma 

digital por LIMO 

MED 

DISTRIBUIDORA 

LDA:49476603000 

153 

Dados: 2024.10.25 

08:59:36 -0300' 

.. 

t:L 
ïl 
aW 

~ 

éd 
a 

~~✓,ry  

í'~l 

FOLHA 

9 Rua Padre Vicente, 969 loja 01 003-  Bairro Brotolândia - Limoeiro do Norte/CE 

limomeddistribuidorac4'gmaíL com 
3 


